
Program Czyste powietrze: dofinansowanie na
kotły gazowe 

 

W połowie lipca wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki
wodnej wznawiają nabór wniosków o dofinansowanie zakupu i montażu
kotłów gazowych w ramach programu Czyste Powietrze.

Nabór jest skierowany do właścicieli domów jednorodzinnych, którzy ponieśli koszty
wymiany kopciucha na kocioł gazowy, ale nie mieli możliwości uzyskania wsparcia z
powodu wstrzymania naboru wniosków w programie Czyste Powietrze pod koniec
listopada 2024 r.

Dotacje na kotły gazowe - zasady jak w programie przed reformą

Dotacje na kotły gazowe w programie Czyste Powietrze będą obowiązywać na
zasadach sprzed reformy. Będą mogli się o nie ubiegać właściciele lub
współwłaściciele istniejących budynków lub lokali mieszkalnych, spełniający kryteria
dochodowe kwalifikujące do jednego z trzech poziomów wsparcia: podstawowego
(roczny dochód do 135 tys. zł), podwyższonego (miesięczny dochód na osobę do
1894 zł w gospodarstwach wieloosobowych lub 2651 zł w jednoosobowych) oraz
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najwyższego (dochód odpowiednio do 1090 zł lub 1526 zł, albo prawo do
odpowiednich zasiłków).

Wnioski o dofinansowanie na kocioł gazowy będzie można składać w WFOŚiGW
samodzielnie (online lub w papierze) lub przez pełnomocnika.

Zakres dotacji na instalację gazową

W ramach wznowionego naboru właściciele i współwłaściciele budynków
mieszkalnych będą mogli ubiegać się o dotację na wymianę nieefektywnego źródła
ciepła na instalację gazową. Wsparcie obejmuje m.in. zakup i montaż kotła lub
kotłowni gazowej, instalację c.o. i c.w.u. oraz dokumentację projektową. Konieczne
jest też trwałe wyłączenie z użytku starego źródła ciepła na paliwo stałe, np. przez
zezłomowanie.

Gaz z Funduszy Europejskich - ostatnia szansa na dofinansowanie

Zgodnie z dyrektywą budynkową (EPBD), od 2025 r. nie można finansować kotłów na
paliwa kopalne ze środków publicznych. Polska jednak korzysta z wyjątku,
pozwalającego na dalsze wsparcie inwestycji gazowych, bo naszym priorytetem
pozostaje wymiana kopciuchów. Dofinansowanie z programu Czyste Powietrze (ze
środków FEnIKS) będzie możliwe tylko dla inwestycji zrealizowanych do 31 grudnia
2024 r. i kosztów poniesionych do tego dnia. Kotły olejowe nie będą dotowane.

Kończy się okres przejściowy w obecnym programie Czyste Powietrze

Do końca lipca 2025 r. trwa okres przejściowy programu Czyste Powietrze, w ramach
którego można uzyskać dotacje na inwestycje rozpoczęte po 28 maja 2024 r. na
zasadach z ubiegłego roku sprzed reformy. Jeśli beneficjent chce skorzystać w
ramach tego przejściowego naboru z dotacji zarówno na termomodernizację, jak i w
ramach naboru od połowy lipca 2025 r. na kocioł gazowy, musi złożyć dwa oddzielne
wnioski.  Jeśli jako pierwszy zostanie złożony wniosek o dotację na kocioł gazowy,
skorzystanie z dotacji na termomodernizację będzie możliwe dopiero po zakończeniu
i rozliczeniu inwestycji w kocioł gazowy.  Nabór od 15 lipca 2024 r. tylko na
inwestycje w kotły gazowe będzie trwał trzy miesiąca.

Przypominamy, że w nowej odsłonie programu Czyste Powietrze, obowiązującej od
31 marca 2025 r., wsparcie finansowe nie obejmuje już kotłów gazowych, olejowych
ani innych urządzeń na paliwa kopalne. Nowy nabór - finansowany z Funduszu



Modernizacyjnego  koncentruje się wyłącznie na rozwiązaniach opartych na
odnawialnych źródłach energii - to one wyznaczają kierunek wsparcia w ramach
programu po reformie.

Warto wiedzieć

o dotację można ubiegać się na inwestycje zrealizowane między 28 maja a 31
grudnia 2024 r.,
wnioski będzie można składać przez trzy miesiące od uruchomienia naboru lub
do wyczerpania środków,
budżet na wznowienie naboru wynosi 70 mln zł i pochodzi z programu Fundusze
Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS), 
szacuje się, że wsparcie trafi do ok. 3 tys. gospodarstw domowych.

Szczegóły na stronie: czystepowietrze.gov.pl

Źródło: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu

Go back
Share on: X
Share on: FB
Print
PDF

https://czystepowietrze.gov.pl/
https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/68074&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/68074
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/68074
https://torun.pl/en/print/node/68074?entity_type=node
https://torun.pl/en/print/pdf/node/68074

